03/12/2021 14:21 Prefeitura de Miradouro

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/materia/099419B9/03AGdBq24wPlB-iDcbhTSaHb4-bQe9aMX39d9kIAv_6prA93oYf_HAwsx0xb-g2EkPYhN… 1/2

ESTADO DE MINAS GERAIS

PREFEITURA DE MIRADOURO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 071, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021

“Nomeia Membros do Conselho Municipal de
Educação”

Cloves da Silva Botelho, Prefeito Municipal de Miradouro, Estado de
Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, conferidas na forma
da legislação em vigor, etc...

CONSIDERANDO o dispositivo no parágrafo único do art. 3º da Lei
Municipal Nº 1245/2009.

CONSIDERANDO as indicações efetuadas pelas respectivas
categorias, nos termos da referida Lei.
RESOLVE:
Art.1º - Ficam nomeados para a composição dos Membros do
Conselho Municipal de Educação, os abaixo indicados pelos seus
pares e suas respectivas representações (nome e CPF):

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO, Titular: CÉLIA LIMA DO CARMO, CPF-
788.787.646-04, Suplente: GUILHERME ROSA DA SILVA, CPF-
116.681.936-12;

REPRESENTANTE DOS DIRETORES DAS ESCOLAS
MUNICIPAIS DO CAMPO, Titular: ALINE CIBELE AREDES
DALOZ, CPF- 039216096-07, Suplente: MARIA CRISTINA DE
AREDES GOMES, CPF- 902976526-72;

REPRESENTANTE DOS DIRETORES DAS ESCOLAS
PÚBLICAS MUNICIPAIS DA ZONA RURAL, Titular:
LUCINÉIA MARIA DE SOUZA MAFRA, CPF- 051.332.696-09,
Suplente: MÁRCIA GONÇALVES AREDES ANDRADE, CPF-
890.595.066-54;

REPRESENTANTE DOS DIRETORES DAS ESCOLAS
PÚBLICAS MUNICIPAIS DA ZONA URBANA, Titular: CARLA
CAMPOS DE SOUZA, CPF- 089.076.856-06, Suplente: SARA DA
SILVA FARIA, CPF- 084.920.586-76;

REPRESENTANTE DOS PROFESSORES MUNICIPAIS, Titular:
ROSANGELA CRISTINA DE JESUS E SILVA, CPF- 701.274.256-
91, Suplente: RENI APARECIDA VALENTE DE SOUZA, CPF-
998.829.736-04;

REPRESENTANTE DOS ESPECIALISTAS EDUCACIONAIS
MUNICIPAIS, Titular: ROSILENE APARECIDA VALENTE, CPF-
735.183.366-49, Suplente: ROSILEA DIAS DE OLIVEIRA, CPF-
027.719.286-83;

REPRESENTANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
AGRICULTURA, Titular: ARTHUR DA COSTA ORLANDO, CPF-
117.822.946-78, Suplente: JOSÉ DIAS DE OLIVEIRA, CPF-
113.454.706-49;

REPRESENTANTE DO SINDICATO DOS SERVIDORES
PÚBLICOS MUNICIPAIS, Titular: EVA MARIA DA
CONCEIÇÃO FREITAS, CPF-027.781.396-48, Suplente: LUCINÉIA
DA CUNHA OLIVEIRA, CPF-041.120.826-81;

REPRESENTANTE DO SINDICATO RURAL DE
MIRADOURO, Titular: ISAIAS CLOVIS DE FREITAS, CPF-
028.083.916-25, Suplente: GERMIRA DAS GRAÇAS ARAÚJO,
CPF- 026.793.676-28;

03/12/2021 14:21 Prefeitura de Miradouro

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/materia/099419B9/03AGdBq24wPlB-iDcbhTSaHb4-bQe9aMX39d9kIAv_6prA93oYf_HAwsx0xb-g2EkPYhN… 2/2

REPRESENTANTE DA SOCIEDADE CIVIL (APAE E ONG),
Titular: FLÁVIA DA SILVEIRA PAIVA BOTELHO, CPF-
642.116.736-53, Suplente: JOÃO PAULO DE SOUZA LEITE, CPF-
012.502.836-98;

REPRESENTANTE DOS PAIS, Titular: ELAINE SILVA
OLIVEIRA, CPF-083.132.326-41, Suplente: SILVANIA SANDRA
DA SILVA GOMES, CPF-036.044.846-18;

REPRESENTANTE DA COPERATIVA DE CRÉDITO DA
AGRICULTURA FAMILIAR, Titular: CLEITON ANTONIO DA
COSTA BANI, CPF- 083.443.216-11, Suplente: ALEXANDRE
TEIXEIRA DE PAULA, CPF- 042.482.056-02.

Paragrafo Único: A vigência da nomeação dos membros do Conselho
Municipal de Educação será até 31/12/2022.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entrará
em vigor na data de sua publicação.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Miradouro-MG, 17 de fevereiro de 2021.

CLOVES DA SILVA BOTELHO
Prefeito Municipal

Publicado por:

Isabel Cristina de Oliveira Leite Araujo

Código Identificador:099419B9

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 23/02/2021. Edição 2952

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:

http://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/